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Podstawowe dane dotyczące interwencji w obszarze:  

cyfryzacja regionu i kultura w ramach perspektywy 

finansowej 2014-2020 

 
*Obszary zintegrowanych inwestycji terytorialnych (ZIT) wyznaczone zostały w ramach realizowanej unijnej 

polityki spójności na lata 2014-2020. W Polsce instrument ZIT realizowany był na terenie miast wojewódzkich i 

obszarów powiązanych z nimi funkcjonalnie (tzw. ZIT wojewódzkie). 

Główny cel interwencji  
 

Cel główny interwencji prezentowanych w tym raporcie objęły 2 zasadnicze 

priorytety:  

 

▪ Priorytet 2c - wzmocnienie zastosowań TIK dla e-administracji, e-uczenia 

się, e-włączenia społecznego, e-kultury i e-zdrowia; 

▪ Priorytet 6c – zachowanie i ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa 

naturalnego i kulturowego; 

 

Cele szczegółowe interwencji  
 

Podstawowymi celami interwencji były (uwzględniając głównych jej odbiorców): 

  

✓ większy zakres stosowania TIK w sferze usług publicznych; 

✓ zwiększona atrakcyjność obiektów kultury regionu kujawsko-pomorskiego. 
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Zidentyfikowane kluczowe wyzwania na etapie 

planowania/ inicjowania interwencji 
 

 tworzenie nowych, a także poprawa funkcjonalności oraz e-dojrzałości już 

istniejących elektronicznych usług publicznych w tych obszarach, które 

mają kluczowe znaczenie zarówno dla mieszkańców regionu, jak i 

działających na jego obszarze przedsiębiorców, tj. projekty z zakresu e-

administracji, e-zdrowia oraz e-kultury;  

 zwiększenie dostępności informacji sektora publicznego oraz zasobów 

nauki, kultury i dziedzictwa regionalnego;  

 ochrona zabytków o znaczeniu regionalnym;  

 poprawa funkcjonowania instytucji kultury i zwiększenie dostępności do 

kultury;   

 zachowanie dziedzictwa materialnego oraz niematerialnego;  

 kultywowanie tradycji regionalnych. 

 

Zainteresowanie wsparciem w ramach interwencji 
 

W perspektywie 2014-2020 przeprowadzono 36 naborów w analizowanym 

obszarze, w tym: 17 w ramach trybu pozakonkursowego – 5 – Działanie 2.1 

(Wysoka dostępność i jakość e-usług publicznych), 2 – Działanie 2.2 (Cyfrowa 

dostępność i użyteczność informacji sektora publicznego), 10 – Działanie 4.4. 

(Ochrona i rozwój zasobów kultury) oraz 19 w ramach trybu konkursowego, w 

tym:   

 
W sumie liczba złożonych wniosków poprawnych formalnie wyniosła 82 z czego 

73 [tj. około 89,0%] zatwierdzono do dofinansowania. Ostatecznie zrealizowano 

na podstawie podpisanych umów z beneficjentami 65 projektów [obejmujących 

swoim zakresem cały region] w tym najwięcej w obszarach - ochrony i rozwoju 

zasobów kultury (31) wsparcia ochrony zasobów kultury w ramach ZIT (30). 

Ponadto w obszarze cyfryzacji Samorząd Województwa zrealizował w szerokim 
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partnerstwie następujące projekty będącego kontynuacją projektów z 

perspektywy 2007-2013: 

 

 Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0; Całkowita wartość 132,1 mln zł, 112 

partnerów, zakłada rozbudowę wdrożonych w tym projekcie systemów 

informatycznych: e-Administracji i Systemu Informacji Przestrzennej. 

 Budowa kujawsko-pomorskiego systemu udostępniania elektronicznej 

dokumentacji medycznej – I etap i II etap; Łączna wartość 129,1 mln zł, 

37 partnerów,  wsparcie koncentrowało się na utworzeniu systemu 

udostępniania Elektronicznej Dokumentacji Medycznej.  

 Kultura w zasięgu 2.0; Całkowita wartość – ponad 25 mln zł, 65 

partnerów, projekt polegał na digitalizacji zasobów kultury oraz 

udostępnianiu e-usług (np. systemu rezerwacji biletów). 

 

Beneficjenci objęci interwencją w ramach głównych 

obszarów  
 

W sumie w ramach środków z RPO WK-P 2014-2020 w obszarze cyfryzacji 

regionu i kultury najczęściej beneficjentami były wspólnoty samorządowej, a w 

dalszej kolejności gminne samorządowe jednostki organizacyjne. W obszarze 

cyfryzacji były to w sumie tylko 4 wspólnoty samorządowe, które realizowały 4 

projekty partnerskie wyłonione do dofinansowania w trybie pozakonkursowym. 

Funkcje lidera w każdym z nich pełniło Województwo Kujawsko-Pomorskie.  

 
Wykres 1. Liczba beneficjentów korzystających ze wsparcia RPO w WK-P 2014-2020 w podziale na formę prawną. 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych SL 2014. 

 

Analizując rozkład dofinansowania z funduszy UE w ramach obszaru kultury, na 

poziomie powiatów w województwie kujawsko-pomorskim [bez uwzględnienia 

projektów ogólnowojewódzkich], można zauważyć znaczną różnorodność w 
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wysokości wsparcia otrzymanego przez poszczególne powiaty. Największe 

dofinansowanie na realizację projektów łącznie w obszarze cyfryzacja i kultura 

uzyskała Bydgoszcz [ponad 50 mln zł] oraz Toruń [blisko 40 mln]. W przypadku 

cyfryzacji jest to Toruń, Włocławek, Bydgoszcz, powiat inowrocławski [każdy po 

około 23,5 mln zł], a kultury - Bydgoszcz [ponad 28 mln zł]. Łączna kwota 

dofinansowania wyniosła blisko 420 mln zł w tym cyfryzacja [ponad 230 zł] oraz 

kultura [blisko 188 ml zł]. 

 
Mapa 1. Dofinansowanie na realizację projektów z UE [w PLN] w ramach interwencji RPO WK-P w ujęciu powiatowym  
– obszar kultury.  

 

 
 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych SL 2014. 
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Efekty wsparcia w ramach interwencji 
 

Cyfryzacja  

 

 przygotowano niemal 60 TB przestrzeni dyskowej serwerowni; 

 

Kultura   

 objęto wsparciem ponad 1300 obiektów stanowiących zasoby kulturowe;  

 objęto wsparciem ponad 900 zabytków nieruchomych;   

 objęto wsparciem 26 instytucji kultury.  

 

Rezultaty wsparcia w ramach interwencji 
  

Cyfryzacja  

 

 ponad 10 000 dokumentów zawierających informacje sektora publicznego 

zostało udostępnionych on-line; 

 niemal 250 usług publicznych udostępniono on-line;   

 ponad 160 podmiotów udostępniło on-line informacje sektora publicznego;  

 udostępniono on-line niemal 100 baz danych przez API.  

 ponad 100 dokumentów zawierających informacje sektora publicznego 

zostało zdigitalizowanych; 

  

Kultura 

 

 ponad 50 milionów osób skorzystało z obiektów - zasobów kultury -  

objętych wsparciem;  

 zrealizowano ponad 100 imprez kulturalnych.  

 

Ocena efektów wsparcia w opiniach beneficjentów  
 

Bez wsparcia z RPO WK-P: 

 

✓ 57,1% ankietowanych beneficjentów [w obszarze cyfryzacja regionu i 

kultura] deklarowało, że nie udałoby się uzyskać żadnych efektów;  

✓ 28,7 ankietowanych beneficjentów deklarowało, że uzyskałoby efekty  

w mniejszym zakresie i późniejszym terminie;  

✓ 7,1% ankietowanych beneficjentów deklarowało, że uzyskałoby efekty w 

takim samym zakresie, ale późniejszym terminie; 

✓ 7,1% ankietowanych beneficjentów deklarowało, że uzyskałoby  efekty w 

takim samym zakresie i terminie. 
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Trwałość wsparcia w opiniach beneficjentów 
 

99,1%  beneficjentów deklaruje utrzymywanie się widocznych efektów realizacji 

projektów w obszarze cyfryzacja regionu i kultura (stan na III kwartał 2024 r.) 

 

Efektywność wydatkowania środków  
 

Środki w obszarze cyfryzacja regionu i kultura były efektywnie wydatkowane i 

przyniosły wymierne korzyści. Przykładem może być: 

 
 

 

 

 

Kluczowe zjawiska oraz trendy w otoczeniu 

społeczno-gospodarczym realizowanej interwencji 

mające wpływ na efekty  
 

Zidentyfikowane pozytywne i negatywne zjawiska/trendy: 

 

 dynamicznie zmieniająca się sytuacja na rynku pracy w sektorze IT 

powodująca małą dostępność specjalistów na rynku i gwałtowny wzrost 

wynagrodzeń; 

Wysoka dostępność usług 
publicznych:

Dotyczy to w szczególności odsetka obywateli 
korzytsających z e-administracji (EAC) - 58,1%

Realizacja dużych 
partnerskich projektów 
w obszarze cyfryzacji, 
będących kontynuacją 
projektów z perspektywy 
2007-2013

Dotyczy to projektu Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 -
przyczynił się on do rozbudowy infrastruktury 
społeczeństwa informacyjnego.

Projekt Kultura w zasięgu 2.0, który przyczynił się do 
zapewnienia (głównie mieszkańcom regionu) narzędzi do 
aktywnego uczestniczenia w wydarzeniach kulturalnych, 
jak również ucyfrowił zasoby instytucji kultury). 

Projekt dotyczący budowy kujawsko-pomorskiego 
systemu udostępniania elektronicznej dokumentacji 
medycznej, który przyczynił się do usprawnienia 
komunikacji na linii pacjent – podmiot leczniczy.

Osiągnięta wartość 
wskaźnika, która 
wyniosła niemal 390 
zwiedzających na 1000 
mieszkańców. 

Dotyczy to w szczególności zwiedzających muzea i 
oddziały będące w gestii samorządu gmin, powiatów i 
miast na prawach powiatu.
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 wzrost cen na usługi informatyczne i sprzęt informatyczny spowodowany 

zerwaniem łańcuchów dostaw, wzrostem wynagrodzeń i podwyżkami 

kosztów transportu; 

 pandemia COVID-19, która utrudniała czasowo sprawne funkcjonowanie 

urzędów, a także liczby osób odwiedzających instytucje kultury, obiekty 

turystyczne;  

 wzrost zapotrzebowania społecznego na korzystanie z e-usług publicznych;  

 zwiększenie skali zjawiska cyfryzacji usług publicznych w rezultacie 

kryzysu pandemicznego;  

 wdrażanie rozwiązań krajowych ułatwiających wprowadzanie e-

administracji na szczeblu regionalnym i lokalnym w tym zmiany prawne 

wspierające rozwój e-usług np. poprzez poszerzenie katalogu spraw, które 

można załatwić drogą elektroniczną np. (i) ustawa z 18 listopada 2020 r. o 

doręczeniach elektronicznych, (ii) ustawa z 16 października 2019. o 

zmianie ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 

zadania publiczne; (iii) ustawa z 1 marca 2018 r. o zmianie ustawy o 

ewidencji ludności, ustawa o zmianie ustawy o informatyzacji działalności 

podmiotów realizujących zadania publiczne; (iv) ustawa z 28 kwietnia 

2011 r. o systemie informacji w ochronie zdrowia, która reguluje sposób 

gromadzenia, analizowania i udostępniania danych medycznych poprzez 

elektroniczną platformę usług publicznych w zakresie ochrony zdrowia - 

Platformę P1, czyli „Elektroniczną Platformę Gromadzenia, Analizy i 

Udostępniania zasobów cyfrowych o Zdarzeniach Medycznych”.  

 

Zidentyfikowane dobre praktyki w ramach projektów 

w obszarze interwencji 
 

Dobre praktyki zidentyfikowano w ramach następujących projektów: 

 

✓ Dzięki projektowi Infostrada 2.0 udało się m.in. zdigitalizować na poziomie 

powiatowym bazy danych BDOT500 i GESUT oraz dokumenty 

Państwowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego, a także wykonać 

ortofotomapę o rozdzielczości 7 cm dla obszaru województwa. 

Ucyfrowienie danych prezentowane jest na tzw. Geoportalu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. Obok „mapowej” części projektu widocznym dla 

obywateli jego efektem jest zakup/modernizacja przez Kujawsko-Pomorski 

Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie 38 stacji meteorologicznych 

wyposażonych m.in. w czujniki temperatury, wilgotności powietrza, 

wilgotności gleby i deszczomierze.  

✓ Kultura w zasięgu 2.0 opierała się na szerokim partnerstwie, co pozwalało 

uzyskać widoczne efekty w zakresie e-kultury na poziomie regionalnym i 

co m.in. przyczyniło się do wyróżnienia projektu jako dobrej praktyki na 

poziomie europejskim („Digitourism” w programie Interreg Europa 2014-

2020). Projekt konsekwentnie rozwija założenia dotyczące integracji oferty 

na poziomie regionalnym oraz wspierania z tego poziomu instytucji 
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lokalnych o zróżnicowanym poziomie zdolności organizacyjno-finansowych. 

Projekt wyróżnia się spójnym, przemyślanym i atrakcyjnym podejściem 

systemowym oraz większą różnorodnością funkcjonalności oferowanych 

użytkownikom-mieszkańcom. Efektem projektu jest między innymi baza 

zawierająca skatalogowane obiekty audio, video oraz graficzne dwu i 

trójwymiarowe oraz nowoczesne repozytorium w chmurze. 
 

Podsumowanie - kluczowe wyzwania w obszarze 
cyfryzacja i kultura w nowej perspektywie 

finansowej 2021-2027 

 

 


